KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
643-25-2394-2-1-1/C561

Mly- 330k1=c0 320%/

a /
K.K. SKENDERAJ, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njéren ang; | Z ? Cy %1 /
dhe

N.N.P.  Ndertimi, Baks - Skenderaj, BAKS, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin nj& kontrate publike p&r Sh&rbimet n& vijim:

014 - Rrénimi i objekteve té vjetra dhe objekteve pa leje né Komunén e Skenderajt me numér identifikues:
643-25-2394-2-1-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizg &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Rrénimi i objekteve té vjetra dhe objekteve pa leje né Komunén e Skenderajt

Nr. Grupi

1 014 - Rrénimi i objekteve té vjetra dhe objekteve pa leje né Komunén e
Skenderajt

1.2 Kontrata publike korniz¢ do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshirg n& kété kontraté, tenton t& blejé artikuj n& bazs t&
késaj kontrate publike korniz&, duhet q& t& dérgojé “porosing™ tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara ng Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jan& vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/té& detyruar t& pérdoré/m kété marréveshje kornizé sa heré q¢ t&
prokurojng shérbimet e p&rmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyng n¢ fuqi me [datén e nénshkrimit] dhe pérfundon pas [36 muajve]
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté 3 dité pér njé detyré t& caktuar sipas kérkesés nga Menaxheri i
Kontrat€s nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& sh&rbimeve do t& jeté né territorin e komunés s& Skenderait.

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ shé&rbimeve jang& paraqitur ng Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Oftuesi i
Shérbimeve.



Vlera totale indikative e kontratgs &shtg 72.95 (Shtatédhjetéedyeuroenéntédhjetéepesécent) Euro.

Kontrata  lidhet me ¢mime per njesi ku ¢mimi total pér njési  éshté 72.95  Euro.
[Shtatédhjetéedycuroenéntédhjetéepesécent].

Kontrata lidhet me ¢mime per njesi dhe pagesat nuk duhet te tejkalojne vileren e parashikuar te kontratés
170,000.00 euro.

Sipas nenit 54.15 te Rregullors Nr.02/2024 pér Prokurimin Publik. Kurdo qe Autoriteti kontraktues nuk dine
sasité indikative, kontratat me ¢mime pér njési, Autoriteti Kontraktues duhet té pércaktoj peshét né bazé té réndésisé
sé secilés “kategori té shérbimeve/artikujve” né ményré qé Autoriteti Kontraktues té pércaktoj se cila éshité oferta
me ¢mim mé ¢ ulét. Né kéto raste nuk vien pragu apo tavani plus/minus tridhjeté pérgind (30%), si p.sh.
mirémbajtje té veturave, mirémbajtje té gjeneratoréve, pajisjeve té ndryshme etj. né kéto raste né hapje publike té
ofertave lexohet ¢mimi total i poentuar (peshuar) i cili shérben vetém pér gellim té vierésimit té ofertave ndérsa
kontrata lidhet me ¢mime pér njési dhe mund 1é realizohet deri né vieré té parashikuar. Shuma e sigurimit té
ekzekutimit t& kontratés né kéto raste duhet 1¢ péreaktohet si shume fikse. Kontratat me ¢gmime pér njési mund té
udhéhigen pér llojet e kontratave pér furnizime dhe shérbime. Kérkesat nga ky paragraf duhet té vendosen né
Dosjen e Tenderit dhe né Njoftimin pér Kontraté.

3.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e nj&sive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén ké&ts
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& b&hen né p&rputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t&€ Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi 1 Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

€3] Urdhér blerja; -

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

4.2 Dokumentet e¢ ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartgsis& ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& b&hen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thot& k&té né komunikatén e
tij. Sa herg q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né& kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tillg, p&lgqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& formé t& shkruar

[3%]



dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj™ ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim,
pajtim, certifikat€ ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Personi kontaktues i Operatorit Ekonomik:
Safet Sinani

Nr. itel: 049214550

E-maili: nnpndertimi@hotmail.com

Pérfaqésuesit e paléve kontraktuese do t& kryejng detyrat ¢ i jan& caktuar atyre dhe do t& ushtrojné autoritetin q& i
gsht¢ deleguar atyre nga palét kontraktuese. Pérfagésuesve t¢ paléve kontraktuese do t& ju kérkohet t& kené autoritet
t& ploté pér kéte kontratd, pérvec Ndérprerjes s¢ Kontratés.

Nése palét kontraktuese déshirojné t& z&vendésojné cilindo person t& caktuar si Pérfaqésues duhet t'i japé jo mé pak
se 15 dité njoftim pér zévendésimin e emrit, adresés, detyrave dhe autoritetit, dhe datés s& caktimit.

Adresa e Autoritetit Kontraktues:
K.K. SKENDERAUJ, Rr. 18 Qershori, Skenderaj- Republika e Kosovés

Adresa e Operatorit Ekonomik Kontraktues:
N.N.P. Ndertimi
Adresa: Baks, Skenderaj, 41000, Kosové

5.4 Kjo kontrat& &shté pérgatitur né gjuhén shqipe I ng tri origjinale, dy origjinale p&r Autoritetin Kontraktues
dhe nj& origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

[Ne rast te kontratave me viere te madhe]
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thot¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Sh&rbimeve, sig
&shté shénuar n¢ formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat psr kéts dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né t&.

1.2 “Shérbimet” do t¢ thot€ shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve n& pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira n& Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve,

-~

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik. i caktuar n¢ formularin e
kontratés, q¢ &shté palé n& kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat n& bazg t& marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e r&ng dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do ¢ thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& pundsuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t&§ thoté shuma e deklaruar né Marr§veshjen q& pérfaggson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t¢ thot¥ ¢do person fizik, privat ose subjekt i geveriss, ose kombinimi i tyre, duke
perfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t€ Sh&rbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Oftuesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet n& Kontrats.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratss.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qi i péreakton t§ gjitha céshtjet & nuk jang t& mbuluara ng kontrats.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar n§ KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet§ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pErmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose nji pjesé t& saj te nj& palé e treté.

3.2 Ofruesi 1 Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontrat&n ose njé pjess t& saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérves nd kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesg, né favor t& bankiergve t& Ofruesit t& Shirbimeve, t& shumave g€ duhet t& paguhen
ose q& do t# bthen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dh&nies s t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar n# rastet kur siguruesit e kans shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pé&r qgéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e
Shérbimeve nga cbligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashms £shté realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& koniratss duhet t& plot&sojng kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né bank# apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht€ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e nj& pjese 1¢ kontratés s& tij nj& pale t& tretd,

4.2 Elementet e kontratss q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén menyré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencs e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t§ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratds ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Sherbimeve &shté pergjegjés pér ¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t§ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dor$zimit t¢ tenderit dhe datss s& fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gend n& vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Oftuesi 1 shérbimit duhet t& filloj& shérbimet sa m& shpejt & &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ckspeditén e duhur dhe pa voness.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t8
Formularit & Kontratgs. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pgrfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do (& jets
pérgjegjés pér & paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data ¢ Pérfundimit do t8 jet& data e pérfundimit te t§ gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund & kérkojé zgjatje 1€ periudhss s& ekzekutimit nése realizimi i kontratss s tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi 1 Autoritetit Kontraktues pér t& p&rmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b} forc# madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t¢ kuptuar se njé vonesé mund t8 ndodhég, Oftruesi i Shérbimeve do t& njofioj Autoritetin
Kontraktues mbi q&llimin e tij q& t& béj njé kerkess pér zgjatjen e periudhis s& realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejtd dhe, pervegse kur &sht$ réné dakord ndryshe nd&rmjet oftuesit t& shé&rbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ nj&jta pik& ng koh& t& siguroj& Autoritetin Kontraktues me hollgsi t& plot& n&
ményré q& t& mund t& shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& p&rmendura n& 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané ti njoftimit me
shkrim do t'{ lejoj Ofuesit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés s& ekzekutimit sig mund 1€ arsyetohet, ose n& ményre
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve q& ai nuk ka t& drejté ng zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra pal€ nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
te tilla parandalohet nga ndonj$ ngjarje e shkaktuar nga nj& forcé madhore q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhenie t& kontratés ose kur kontrata hyn n& fugi.

8.2. Termi "forc¢ madhore” do t& thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjcra
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemitg, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetstima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shtg pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikvar nga nj¢ ngjarje e forcés madhore do t& marr t¢ gjitha masat ¢ arsyeshme pér t& ménjanuar
paafi€sing e njé pale t& till§ q& t& pE&rmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do & jet& pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né
realizimin ose déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontraté &shts rezultat i nj& ngjarjeje t& forcss madhore.
Autoritet] kontraktues nuk do t€ jet& i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shi¢ rezultat i
forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra pal¢ konsideron se ndonjé rrethang e forcgs madhore ka ndodhur e cila mund 8 ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjéher¢ do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kan® gjasa ta keng rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
plrderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t¢ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjg
obligim q¢ ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& zbatojé mjete
t€ tilla alternative pérve¢ nése udh&zohet ta b&jé két& nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dit¢ paralajmérim, ta ndsrpresé
kontratén ng ndonjérin nga rastet e méposhtme;

{a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n¢ p&rmbushjen brenda njé afati t¢ arsyesh&m t& paralajmérimit t8 dhéng nga
autoriteti kontraktues q¢ kérkon nga ai t& evitojé ndonj& neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe € cilat ndikojn& né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohs t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofiruesi i Shérbimeve falimenton ose &sht& duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré& n¢€ marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢Eshtje, ose Eshté n& ndon;jé situats analoge g& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e parapars né
legjislacionin apo né# rregulloret nacionale:;

{¢) Ofruesi i Shérbimeve &sht& dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&j¢ me sjelljen profesionale, pérmes nj gjykimi
qé ka fuqing e res judicata;

{f) Ofruesi i Sh&rbimeve &sht& shpallur fajtor per sjellje t& réndg t& kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t¥ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruest i Sheérbimeve i &sht& nénshtruar nj& gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje n& ndonj# organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Oftuesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratss;

(i} shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t& kontratés;

() Ofruesi i Sh&rbimeve nuk arrin t& jap$ garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi ¢ ¢ jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar n& kontratén e tanishme nuk &shté né giendje t'i plotssojs zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& b&het pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundgsive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nénshkruajé ndonj& kontrats tjetér me njé
palé t& treté nd emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve g& t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré 8
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast 1& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa m& shpejt & t& jeté e mundur dhe né& prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& perfagésuesve t tij ose duke u bér¥ atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatist njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe nj¢ deklarat® e parave q& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shiérbimeve dhe
parave q¢ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&j pagesa tjera p&r Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jens
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejt® t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér ¢ siguruar ofruesin e sh&rbimeve ose do t& paguajé shumén q¢ duhet t’i paguhet Ofruesit &
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Autoritett kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket$ t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jang shkaktuar n&n kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoritetl kontraktues;

a. nuk arrin t’ paguajé Ofruesit t& Shiérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikatg t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forc¥s Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté 1 paafi® t& kryej nj& pjesé€ materiale t&
Shérbimeve pér nj periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& b&het pa paragjykim pér ndonjé t¢ drejté apo autoritet tietdr sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaji
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose d&m g& mund t'1 jet¢ shkaktuar Oftuesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& p&rputhje me praktikat mé (&

mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhgrat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratds, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér ksts duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t§ pezullohet pir
shkak t& k&tij njoftimi.

11.3 Ofuesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé q& personeli i tij, t& af¥rmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& trajtoj& t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra n& lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shp&tojé pér aq kohé sa t¢ jet& e nevojshme pér q&llimet e ekzekutimit t8
kontratés, t& botoj& ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa p&lqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

1.5 Nése ofruesi 1 sh¥rbimit &shté njé konsorcium i dy ose m& shumé personave ose korporatave, t& gjiths
personat ose korporatat e tilla do t jeng s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratgs.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér & vepruar né emér t& tij pér qéllimet ¢ késaj kontrate do t$ keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t¢ Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
péreaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& nj& kérkese me shkrim dhe t§
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund & kérkojé nj& zévendsim nése vlerdson se njg andtar i stafit &shie i
paefektsh&m ose nuk kryejng detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t miratoj ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe aftésité n& thelb jang t8 barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofroj& ofruesit t& shérbimit menjéher$ me ndonj& informacion dhe / ose
dokumente n& dispozicion t& saj, t& cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratds. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues n& fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punojé sa mé shums t¢ jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pir t&
siguruar informacion gg ky i fundit mund t& kérkoj& n& ményré t& arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur n& KVK, 1 cili do t& jet& pérgjegjés pér
mbik&qyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjith$ kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pirgjegjsing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket& t& drejtg, pér secilén dit¢ q& kalon ndérmijet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& psrfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dits t3
vlerés s& sherbimeve t€ pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t8 vlerss totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbres¢ d¥met e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve, Pagesat e démeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.,

13.2 Nése mos-ekzekutimi 1 ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara né€ paragrafin 13.1 do té lNogariten né bazs t¢ vlerss totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén & kérkojé s& paku 10 % t& vlerss s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoj# garancing e performancés;

- te nd&rpresé kontratén, dhe né& k&t rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejts p&r kompensim; dhe

- t& hyj& n& njé kontrat€ me nj& palé t& treté¢ psr dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér k&té pjese t& kontratds. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t€ paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi ¢ tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj& garanciné e realizimit;

- te nd€rpresé porosine, dhe n& kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & ket8 t& drejt p&r kompensim. Oftruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundssi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

~ Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t€ ket& t& drejté psr kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 8 jetg i detyruar t&
paguajé koston plot&suese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhshequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisg s& performancés dhe dérgon shumeén tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve ijera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjes€ proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe diérgon shumeén tek Autoriteti Kontraktues;

- te nd&rpres& porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& ket& t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jet® i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizs.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14,1 Ofruesi i shérbimeve do 8, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratis, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktEsohet ng KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &sht& pasoj& e mosekzekutimit

t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.
14.2 Garancioni do t& vazhdoijé t& mbetet i vlefshém 30 dits pas 18shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jets ng formatin e dhéné né& Pjesén IV t& késaj kontrate.

Nenils Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me
shpenzimet e tyre, por né bazé 1¢ kushteve 1€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér

mbulim, si¢ do t& specifikohet n& KVK.

15.2 Ofruesi 1 Sh&rbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé

stgurimi i till$ Eshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan& paguar.

Neni 16 Parimet t€ pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t€ bthen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t¢ béhen né llogaring bankare t& dh&né né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate g& e plotéson Ofruesi



1 Sheérbimeve. I nj¢jti formular, & i bashkéngjitet kérkes#s pér pagesg, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet n¢ llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé& se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pages¢ &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesss do t& jeté data ng t8 cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotssohen njs ose mé
shumé nga kérkesat thelb&sore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund (¢ pezullohet duke e lajmgruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk
mund & plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan& dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& bhet nj&
inspektim i menj¢hersh&m per q&llim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesds. Periudha e pagesés do t8 llogaritet nga data né t& cilén &shts
regjistruar kirkesa pér pagesé€ e p&rgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi g& t¢ ket€ kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pagests s& vonuar, t€ kérkoj€ interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés n¢ dit¥n e par€ t& muajit ng t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piks 3 pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pir kohén qé kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pages&s (nuk
pérfshihet) dhe datés n& t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng n& Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve q&, ose té mos ¢ realizoj& kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér t& autoriteteve (& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i p&rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t¢ informojé AQP-ne pér shkelje t¢ tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jeng si n&¢ KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njofiojé até pér ¢do defekt q& &shte gjetur.
Kontrolli i till¢ nuk do t& ndikojé n& pérgjegjésits e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé
ofruesit e shérbimeve t& kérkojng njé defekt dhe t& zbulojng dhe provojng ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t€ ket& nj& defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar ng KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para p&rfundimit t& kontratss.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq koh sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa her€ njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& p&rmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés si specifikuar ng njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
k&te shumé, dhe do pasoj njé dénim p&r mungess Ekzekutimi q& llogaritet sig p&rshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

15.1 Pala ka shkel& kontratén n&se nuk arrin t€ shlyej& ndonj& nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE rastet kur ndodh njé& shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& ket t& drejt# pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagess nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palgét duhet t'i b&jné & gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migsore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t& shfaget ndenjé mosmarréveshje, palst do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &sht& e mundshme. Nise cilado
pal¢ ¢ sheh t€ dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala do t¢ i pérgjigjet
kerkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditssh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen ¢ késaj
zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i proceduris. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton t& p&rejigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palst do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén ¢
ardhshme t& procedurss s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & p&rpiqen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurss s& pajtimit, secila palé do t& ket# t& drejté t& vazhdoj& n& fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes
s& mosmarrgveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migdsore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pals mund t& kirkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

by kurdo ge palst pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palgt duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi 1 shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qgillimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga nj& palé e
freté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo n& emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé& aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
sh&rbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale t& treté.
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KVK ng vijim do t& plotésojné

mbizotérejng mbi ato t& KPK.

tef

KUSHTET E VECANTA

dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& q& ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do t&

Kushtet e  Pérgjithshme  t¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratgs
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
,) .ﬂ. - - v = ) ] - = ] .
Ligi i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosove.s q¥ jang nd fugi .do té.zpat‘ohe.n per t& g,]lt_ha céshtjet q§ nuk
. mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet$ gjykata pérkatése né
dhe gjuha L
Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do (& jet# gjuha shqipe.
Fillimi dhe | 2.3 Data ¢ fillimit t& kryerjes se shérbimeve 8shté dita e hyrjes ne fuqi t& kontratgs,
Pérfundimi i
shérbimeve Afati per kryerjen ¢ sherbiemve duhet te jeté 3 dite pas kerkeses se Menaxherit te
kontrates.
Obligimet e 123 Menaxheri i Projektit do te caktohet nga ZKA.
Autogritetit Autoriteti Kontraktuese qe e shfrytézon kontratén-, brenda 3 ditéve, pas
nenshkrimit te kontratés eshte i obliguara q& t& Hartoj Planin ¢ Menaxhimit te
Kontraktues
Kontrat#s,
Autoriteti Kontraktuese ge shfrytézon Kkontratén duhet & emérojng njg
pérfagésues si piké koordinimi ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe ofruesit te
shérbimeve i cili do t& jetd ne dispozicion te pérhershmen dhe do t& ketd
autoritetin pér t& marré vendime t& shpejta dhe & zgjidhg ¢&shtjet g& lidhen me
ekzekutimin e kontratés
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit 17,000 euro, né kohézgjatje prej 37 muaj nga
data e nénshkrimit té kontratés..
15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& mbajé prgjegjési t& plotg, dhe do t& sigurojé

Sigurimi q& do &
merret nga ofruesi i
shé&rbimit

Autoritetin kontraktues dhe Menaxherin e Projektit kundér, ¢do kérkess p&r dém
ndaj pronés ose léndime personale g8 shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés
nga ofruesi i sh¥rbimit, nénkontraktuesve dhe pungtorgve té tij.

Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jens:

{(a) Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila &shté e mjaftueshme pér zé&vendésimin e tyre;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérvec
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar.

{c) Nése ndodh ndonjé& démtim perscnal ose vdekje:

() e pundtordve t& Kontrakiuesit: 50.000 euro pér cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

e personave t& tjeré: 50.000 euro p&r ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshi& i pakufizuar
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Kualiteti 1 Kontrollit

17.1

Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti Kontraktues
Jjang si mé poshts: T& gjitha shérbimet duhet i kryej konform standardeve
dhe ¢mimorés si dhe t¢ jené né pajtim me specifikimin teknik né Dosje ¢
tenderit,

Operatori Ekonomik do t'i barté té gjitha rreziget g& kané & béné deri ng
pranim.

Dorézimi (kryerja e sherbimeve konsiderohet i pérfunduar pas pranimit
dhe konfirmimit / ose shérbimeve & pranuara nga Komisioni pér
prani/Menaxheri dhe mbkqyresi i Projektit

Zoiidhia migésore o 20,2 Mosmarréveshjet do t& provohen t& zgjidhen ng ményrs migésore. Nése kjo nuk
gidya mige gshté ¢ mundur, atéher? Iénda do t& kaloj& ng gjvkatén kompetente sic &shté
mosmarréveshjes §om i
paraparé né pikén vijuese:
Zejidhja . 21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dit#sh nga fillimi i procedurss

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

mig&sore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:
a) vendim nga gjyqi; ose
by  kurdo ge pal#t pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

a} Cdo mosmarrgveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit
s¢ kesaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
do t& dorézohet Gjykatn Themelore-Prishting ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&
lindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet n& arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit t& Kosovés n& kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me
rregullat ¢ Dhomés Ndérkombiétare 1& Tregtise.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér mé&nyrén ¢ zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,
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Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 142199

Pér K.K.S KENDERA)
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té Ndertimi B.I.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operarator] Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: 014-Rrénimi i objekteve té vjetra dhe objekteve pa leje né Komunén e
Skenderajit
Nr. prokurimit: 643-25-2394-2-1-1 » Nr. brendshém: 643-25-014-2-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoritet; kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgiegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 17,000.00€ zotohemi L€ ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fialé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar Qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 17,000.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vieng 1147 dité kalendarike prej 06.08.2025 deri mé 26.09.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri

né pérmbushjen e térésishme ta detyrimeve.

 GELSIG

Data léshimit: 05.08.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

/
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